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Forslag til Lov

Om

Afhændelse as nogle det nedlagte kongelige Skolelærer-Seminarium

i Lyngby tilhørende Eiendele

(Forelagt af Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet iFolkethinget den 28deOktbr. 1874.)

- Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet bemyndiges til ved offentlig Auktion

at lade bortsælge de det nedlagte kongelige Skolelærer-Seminarium i Lyngby tilhørende Byg-
ninger saavelsom Seminariets tilbageværende Beholdning af Inventariesager, Bøger og

Undervisningsgjenstande, alene med Undtagelse af det Seminariet tilhørende i Lyngby Kirke
anbragte Orgel, som overdrages den til Kirken hørende Menighed uden Vederlag.

Bemærkninger til foranstaaende Lovforslag.

I det Lovudkast om Nedlæggelse as Lyngby
Seminarium, der blev forelagt Rigsdagen i Ses-

sionen 1871—72, havde Ministeriet blandt Andet

foreslaaet, at Seminariets Bygninger ved Ophøret
af dets Virksomhed vilde være at sælge ved offentlig
Auktion til Fordel for Seminariefonden, og at
ligeledes Seminariets Jnventariedele og Under-

visningsapparater vilde være at afhænde, forsaavidt
der ikke havdes Brug derfor ved de øvrige Semi-
nariet. Ved Lovforslagets Vedtagelse af Rigsdagen
udgik imidlertid denne Bestemmelse; og havde det

af Folkethinget til Lovsorslagets Behandling nedsatte
Udvalg med Hensyn til dette Punkt i sin Betænkning
bemærket, at det ikke kunde tilraade, at Seminariets

Bygninger bleve solgte til Nedbrydelse (hvilket vilde
være nødvendigt, naar en Afhændelse fandt Sted,
da Grunden, hvorpaa Bygningerne staa, tilhører
Præstekaldet) men maatte anse det for ønskeligt, at

de bevaredes om muligt for en lignende Brug som
den nuværende, f. Ex. et privat Seminarium, en

Folkehøjskole, en Agerbrugsskole eller Lignende.
Som Følge heraf har det, siden Lovforslaget under
9deMarts 1872 emanerede somLov, væretGjenstand
for Ministeriets Overveielse, hvorledes Seminariets

Bygninger samt de Dele af dets Jnventarium,
Bøger og øvrige Undervisningsgjenstande, hvorfor
der ikke havdes Brug ved de landre Seminarier,
kunde finde en passende Anvendelse Et foreløbigt

Tilbud i saa Henseende indkom til Ministeriet i

Begyndelsen af forrigeAar fra hidtilværende Lærer

ved Seminariet Bertelsen, som hos Ministeriet
forespurgte, om, og i saafald, paa hvilke Vilkaar

han maatte kunne erholde Seminariets Hovedbygning,
en Del af dets Jnventarium samt dets Bibliothek
og naturvidenskabelige Apparater overladte til Brug
for en Folkehrtiskole som han kunde være sindet
at oprette; og Ministeriet indledte iden Anledning
nærmere Forhandling med Seminariedirektionen,
men under 2den Deeember f. A. indberettede derefter
fornævnte Bertelsen, at han af Mangel paa Til-

slutning hos Egnens Beboere havde fundet at maatte

opgive sin Plan om en Folkehsiskoles Oprettelse i

Seminariets Sted. Ministeriet lod derefter i den

Berlingske Tidende bekjendtgjore at Seminariets

Bygninger og mulig ogsaa en Del af dets Juven-
tarium vilde kunne overdrages iLeie paa moderate
Vilkaar til en Mand, der maatte ville oprette en

Folkehoiskole eller anden lignende Undervisnings-
anstalt der paa Stedet. Men den Eneste, som i

Henhold hertil henvendte sig til Ministeriet om

eventualiter at faa Seminariets Bygninger m. V.

overdragne til Anlæggelsen af en Landbrugsskole
har ikke senere gjort nærmereSkridt i saa Henseende;
og ligeledes har Lyngby og Alboge Sogneraad,
som havde udtalt et Ønske om at erhverve Byg-
ningerne, srafaldet samme, efterat det var tilkjende-


